机 座 号：100～450        功    率：1.5 ~600kW
工 作 制：S1              绝缘等缘：F 级
额定电压：160V、440V     励磁方式：他励
额定转速：3000、1500、1000、750、600、500、400、300、
200r/min
适用于：各类机械传动，如冶金、机床、造纸、印刷、纺
织、印染、水泥、塑机等各行业。
特点：稳定、良好的调速性能，可实现降低电枢电压恒转

Z4 系 列 直 流 电 动 机
Z4 Series DC Motors
电机型号含义  Designations  Of  Types
             Z4 - 250 － 4  2
   2 号 端盖代号
        4 号 电枢铁心长度
                       电机中心高
                                           系列代号
泾县泾皖电机销售有限公司（安徽皖南电机马鞍山分公司）
电话：13905634561、18656396766                                               网址：www.ahwnm.com
传真：0563-5021260                                                           邮箱：ahwnm@qq.com
安装及结构型式  Mounting  Arrangements  Of  The  Motors
1、电机的外壳防护等级及安装结构型式
   a. 外壳防护等级为 IP21S，也可为 IP23或 IP44。
 b. 电机均带底脚，具有下列安装方式。
安 装 型 式 使 用 范 围
Z4-100～Z4-450
Z4-100～Z4-315
Z4-100～Z4-315
（电机带有不作安装用的底脚）
Z4-100～Z4-315
（电机带有不作安装用的底脚）
Z4-100～Z4-315
IMB3
IMB35
IMV1
IMV15
IMB5
泾县泾皖电机销售有限公司（安徽皖南电机马鞍山分公司）
电话：13905634561、18656396766                                               网址：www.ahwnm.com
传真：0563-5021260                                                           邮箱：ahwnm@qq.com
2、冷却方式
整个系列电机的冷却方式均为他冷、强迫通风，在径向配有骑式鼓风机，独立供电，并附空气过滤器。电机冷
却方式为 IC06，根据用户需要，也可制成 IC17，IC37。
 a. Z4-100～Z4-160，其风机装于非传动侧。
 b. Z4-180～Z4-450其风机装于传动侧。
c．各机座号所需的冷却风量、风压及风机电机（三相、2极、380V）功率见表 1:
     以下五种冷却方式也可以接受订货，但先要咨询。
a.中心高 Z4-100～Z4-225可制成 IC410全封闭自冷式电机。
b.中心高 Z4-180～Z4-450可制成 IC06鼓风机装于非传动侧的他冷式电机。
c.中心高 Z4-100～Z4-200可制成 IC01电机轴上自带风扇的自冷式电机。
d.中心高 Z4-160～Z4-355可制成 IC666电机带有独立空/空冷却器的全封闭电机。
e.中心高 Z4-160～Z4-450可制成 IC86W电机带有独立空/水冷却器的全封闭电机。
3、出线盒的位置，从传动侧视之，在机座右侧。根据需要也可装于机座左侧或上方。
4、电机可配带测速发电机或旋转编码器等附件于非传动端。
5、电机的传动输出方式为弹性联轴器联接。机组配合须小心对准。
表 1
机座号
风量 静压 电动机功率
m
3
/h pa kW
Z4-100 160 200 0.04
Z4-112 220 300 0.06
Z4-132 360 450 0.18
Z4-160 790 600 0.37
Z4-180 1200 940 1.1
Z4-200 1600 800 1.1
Z4-225 2880 1400 3.0
Z4-250 3000 1400 3.0
Z4-280 4000 1600 4.0
Z4-315 4680 1600 5.5
Z4-355 5200 1600 5.5
Z4-400 7200 1800 5.5
Z4-450 9000 1800 7.5
泾县泾皖电机销售有限公司（安徽皖南电机马鞍山分公司）
电话：13905634561、18656396766                                               网址：www.ahwnm.com